ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: www.novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Ofício n° 009-GV/NAS/2024

JOSÉ CÍCERO DA SILVA           Nova Mamoré-RO/ 23 de maio de 2024

MD- Secretária Municipal de Desenvolvimento Rural de Nova Mamoré

NOVA MAMORÉ-

Prezado Senhor Secretário Responsável: José Cícero da Silva,

Ao cumprimentá-la mui atenciosamente, venho através de o presente solicitar

a Vossa Senhoria que viabilize Assunto: Solicitação de atendimento ao produtor

Rones Carlos Nogueira através do Programa Porteira Adentro.

         Venho por meio deste ofício em nome do Vereador Nilson Alves de Souza para

tratar de uma questão de relevância para a agricultura de nosso município.

         De acordo com a Lei Ordinária nº LEI Nº 1.563, GP/2019, promulgada em 20

de dezembro de 2019, que instituiu o Programa Porteira Adentro, gostaríamos de

solicitar atenção especial para o produtor Senhor Rones Carlos Nogueira, portador

do RG: 596752 e CPF: 26607859291.

         O Senhor Rones Carlos Nogueira é responsável por um tanque de leite que

atende diversos produtores locais, com uma produção aproximada de 1000 litros por

dia. No entanto, o acesso ao tanque de leite está comprometido devido às más

condições da estrada, com um percurso de aproximadamente 150 metros.

         Dessa forma, solicitamos encarecidamente que seja realizado o patrolamento

e cascalhamento desta via através do Programa Porteira Adentro. Essa melhoria na

infraestrutura garantirá não apenas o acesso adequado ao tanque de leite, mas

também facilitará o escoamento da produção agrícola de diversos produtores da

região.

         Por meio desta, gostaria de solicitar que o produtor Senhor Rones Carlos

Nogueira, portador do RG: 596752 e CPF: 26607859291, seja atendido conforme as

disposições legais do Programa Porteira Adentro. O referido produtor necessita dos

serviços oferecidos pelo programa para aprimorar suas atividades agrícolas e

contribuir para o desenvolvimento rural de nossa região.

          Ressalto a importância de garantir que os produtores locais tenham acesso

aos recursos e assistência necessários para promover o crescimento sustentável de

suas propriedades e, consequentemente, da economia rural como um todo.

ID: 32968 e CRC: 0E491A67

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: www.novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

           Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada a esta solicitação e

aguardo ansiosamente pela confirmação do atendimento ao produtor Rones Carlos

Nogueira.

 Certos de contarmos com seu imprescindível apoio neste sentido, renovo

votos de mais elevada estima e consideração.

 Atenciosamente,

                               ––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Nilson Alves de Souza (Abílio Baiano)

VEREADOR CMNM PL

ID: 32968 e CRC: 0E491A67

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

32968ID:

9A18B1EB6175B78AD9EFE66A56000F30

0E491A67

MD5:

CRC:

9AA2F2419C9DA3EE6E9D9866BB0B75376E31AA88CCF925A47436F5DBD89F7E8FSHA256:

Ofício

Tipo do Documento

009

Identificação/Número

23/05/2024

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

ENCAMINHO ESTE OFÍCIO PARA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL.

Súmula/Objeto:

NILSON ALVES DE SOUZAUsuário:

23/05/2024 12:52:16Criação: 23/05/2024 13:02:17Finalização:

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL NOVA MAMORE RO 23/05/2024 12:58:39

ASSUNTOS

Oficio 23/05/2024 13:01:49

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

NILSON ALVES DE SOUZA 23/05/2024 13:02:25VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 32968 e o CRC 0E491A67.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=32968&CRC32=0E491A67&cpf_user=00711260230&token=42833c1bc5b836e3cf11ab56fabd8c7e
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=00711260230&token=42833c1bc5b836e3cf11ab56fabd8c7e
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=32968&CRC32=0E491A67&cpf_user=00711260230&token=42833c1bc5b836e3cf11ab56fabd8c7e